CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.1691OO01 -24
'PORTO FERREIRA .

TNDICAÇÃO N. 51.1t2021
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
iegimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através do.s órgãos competentes da
municipalidade, que seja construída uma rampa de acesso para
cadeirantes entre o Jardim Anésia e o Jardim Esperança, ligando a
Estrada Velha de Descalvado a Rua Josephina Martins Rezende na
altura do número 125.

J ustificativa :

A viabilização da construção . dessas rampas beneficia.rá
pessoas com deficiência física, incluindo cadeirantes e também
idosos, pois as referidas rampas possibilitam melhor locomoção,
considerando que o direito a acessibilidade é imprescindível a todos
os cidadãos.

Plenário Syrio Ignátios, 16 de setembro de 2021.

Prisc a
Vereadora

CAilIARA MUNIC]PAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EX

REALIZADA EM

DESPACHO :

PEDIENTE ASE Ão onorxÁnn

rÊSIDENÍE.

,, SECRETÁRO.

?" SECRETÁRIO.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3SO1-l OZ2. CEP 13660405 - Porto Ferrein - Sp
. e-mail: camarapoftoferrein@camaraportoferreira,sp,gov.br